órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do objeto. 

3.​ DO PREÇO 

3.1.​ A DETENTORA DA ATA se compromete a fornecer o(s) item(ns) registrados, de acordo com 
os preços discriminados na planilha abaixo, perfazendo o total de R$293.945,00 (duzentos e noventa e 
três mil novecentos e quarenta e cinco reais): 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 Açúcar Refinado - Açúcar com grãos 
fininhos com alta capacidade de dissolução e 
praticidade de mistura, resultados muito 
melhores na preparação de sobremesas e 
afins. Obtido por purificação do açúcar

[...]

informação nutricional, número do 
lote, data de validade, quantidade do 
produto. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 06 
(seis) meses a partir da data de 
entrega na unidade requisitante. 

UND 3.500 CABO VERDE R$ 3,95 R$ 13.825,00 

TOTAL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E 
QUARENTA E CINCO REAIS 

R$ 293.945,00 

3.2.​ Os preços registrados abrangem os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento do 

objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, 

custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.